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Viite: Lausuntopyyntö SM053:00/2011, RVLE 5007/00/2011 

HAK; HÄTÄKESKUSLAITOKSEN LAUSUNTO 
RAJAVARTIOLAINSÄÄDÄNNÖN MUUTOSTARPEISTA 

Sisäasiainministeriön rajavartio-osasto on lähestynyt Hätäkeskuslaitosta 
viitekohdassa mainitulla lausuntopyynnöllään liittyen rajavartiolainsäädännön 
muutostarpeiden kartoittamiseen. Lausunnonantajatahoja on pyydetty 
erityisesti arvioimaan, mitä käytännön vaikutuksia ja mahdollisia 
lainsäädännöllisiä vaikutuksia asiassa valmistellussa muistiossa esitetyillä 
muutosehdotuksilla olisi niiden toimialan osalta. 

Hätäkeskuslaitos lausuu omalta osaltaan asiassa seuraavaa: 

Luku 1.2 Kiireelliset yleisen järjestyksen ja turvallisuuden poliisin 
toimenpiteet; Rajavartiolaitoksen suorittamat poliisin tehtävät ja 
yhteispartiointi 

Hätäkeskuslaitoksen näkemyksen mukaan rajavartiolaitoksen rooli tulee 
määritellä siten riittävän selkeästi, että kyseisten yksiköiden rooli ja vastuut 
voidaan huomioida Hätäkeskuslaitokselle annettavissa ohjeistuksissa. 
Ohjeistuksissa tulee määritellä muun muassa yksiköiden hälyttämiseen 
liittyvät asiat ja oikeus saada tietoa tehtävään liittyen. 

Luku 1.3 Tehtävät saaristoalueella ja harvaan asutulla alueella 

Rajavartiolaitos hoitaa saaristo- ja harvaan asutuilla alueilla useiden muiden 
viranomaisten tehtäviä. Hätäkeskuslaitos yhtyy arviomuistiossa esitettyyn 
näkemykseen siitä, että rajavartiolaitoksen roolista näiden tehtävien 
hoitamisessa sekä niihin liittyvistä toimivaltuuksista tulee säätää laintasoisesti. 
Hätäkeskuslaitokselle annettuja ohjeistuksia tulee muuttaa vastaavasti. 

Luku 2.4 Toimivaltuudet liikenteen ohjaamisessa 

Luvussa on esitelty rajavartiolaitoksen virkamiesten roolia ensimmäisenä 
tilannepaikalle tulleena viranomaisena ja siihen liittyviä toimivaltuuksia. 
Hätäkeskustoiminnan kannalta kyseisten toimivaltuuksien selkeyttämisellä on 
merkitystä Hätäkeskuslaitokselle annettavien ohjeistusten osalta sekä 
hätäkeskuspäivystäjien suorittaman tehtävien välittämisen ja yksiköiden 
valinnan osalta. 
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Luku 3 PTR-toiminta ja virka-apu, sekä 3.2 Rajavartiolaitoksen antama virka-
apu poliisille 

Rajavartiolaitoksen antamaan virka-apuun liittyvät eri vaihtoehdot tulisi 
selkeyttää sillä tavoin yksiselitteisesti, että se mahdollistaa selkeän 
toimintaohjeistuksen myös Hätäkeskuslaitokselle. 

Luku 6 Henkilörekisterilainsäädäntö ja tiedonsaantioikeudet, 6.1 Vireillä 
olevat tietojärjestelmähankkeet 

Rajavartiolaitoksen hoitaessa esityksessä kuvatusti muiden viranomaisten 
tehtäviä tulee tietojensaantioikeus olla yhtenäinen muun muassa yhteisen 
tilannekuvan luomiseksi kaikille viranomaisille. Erityisesti 
hätäkeskustoimintaan liittyen tämä koskee esitystä kappaleessa 6.4 
Varotietojen luovuttaminen, jonka mukaan rajavartiolaitokselle tulisi oikeus 
saada varotietoja myös meripelastustehtävien suorittamisen yhteydessä sekä 
hätäkeskustietojärjestelmästä että poliisin tietojärjestelmistä. 
Hätäkeskuslaitoksen näkemyksen mukaan esitetyille muutoksille ei ole 
estettä. 

Hätäkeskustoiminnan kannalta asiassa ei ole tässä vaiheessa muuta 
lausuttavaa. 

 

Johtaja, hätäkeskuspalvelut Marko Nieminen 

 

Lakimies   Anna Alarautalahti 

 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asiankäsittelyjärjestelmässä. 
Hätäkeskuslaitos 24.08.2012 klo 13.32. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta. 
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